CÂMARA MUNIGIPAL DE PoRTo FERREIRA
Plenário Syrio lgnátios

CNPJ: 47.794. 16910001 -24
PORTOFERREIRA

REQUERTMENTO N" 431t2024
SENHOR PRESIDENTE

Requeiro. a Vossa Excelência, obedecidas às normas

regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, encaminhando o Anteprojeto de Lei Complementar no.

37/2024, que altera dispositivos da Lei Complementar no 128, de 3
de outubro de 2012 que dispõe Sobre o Estatuto dos Profissionais do

Quadro. do Magistério Municipal de Porto Ferreira e dá outras

providências.

Plenário Syrio Ignátios, 16 dê seterÍtbro de 2024.

Sérgio Rodrigo Oliv ra
Ver r

N
P de 0liveira

Vereadora

(.AMARA MUNICIPAL DT PORTO FERRTIR,.
LIITTJRA NO EXP
REALIZADA EII:

EN

FI,
SESSAO ORDINARI

DESPACiICI:

PR ESIDE

I" SECR ARI

2" SEC

Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - F'one o 3581-1022
cÉP 13660-005 - Potto Ferreira - SP

Av. Eng

e- m ai I : c a ma rapo rtoferrei ra@c am a ra po rtof errci r a. s p. gov. b r

cÂnaane MUNrctpAL DE poRTo FERREIRA
Plenário Syrio lgnátios

CNPJ: 47.794. 1 69 t0001 -24

ANTEPROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N.O 3712íJ24

"ALTERA Dlsposmvos DA LEr cor,4pLEMENTAR No 128, DE 02 DE ouruBRo DE 20l2 euE DtspôE
ESTATUTO DOS PROFISSIONAIS DO QUADRO OO I'IICISTÉNIO MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA E

DÁ ourRAs PRovrDÊÍ'lclas".

Art. 10 - O dispositivo abaixo, da l,ei Complementar no 128, de 2 de

outubro de 2012, que dispõe sobre o Estatut_o dos Profissionais do

Quadro do Magisterio Municipal de Portó Ferreira
,
e dá outras

providênciàs, passa a vigorar com a seguinte redação:

* Art. 50. ...
I

Art. 20 - Fica suprimido o artigo 109 da Lei Complementar no L2B, de

2 de outubro de 20L2, que dispõe sobre o Estatuto dos Profissionais

do Quadro do Magistério Municipal de Porto Ferreira e dá outras

proüidências.

Art. 30 - Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Plenário Syrio Ignátios, 16 de

Sérgio e liveira'

Av. Éng de Vergueirc Forjaz,1068- Fone (19) 3581-1022
CEP 13660405 - Podo krreiâ - SP

4tembro d

ê- m
"

i I : c ama rap ortof errei ra@c a m a fa po rtof erre i ra -sp. g ov - br

PORÍOFERREIRÂ

§1o. Para horas em atividades com ou sem alunos, de trabalho

pedagógico na unidade escolar e de trabalho pedagógico em local de

livre escolha, bem como para horas em atividade com trabalho

pedagógico coletivo considerar-se-á a hora aula com 50 (cinquenta)

minutos de duração das atividades, independente do segmento'de

ensino.

§2.o....

or

+